
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г.БОГОТОЛА»

ПРИКАЗ №191

Об итогах школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии 
2023-2024 учебного года.

02.11.2023 г.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 « Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании письма 
Министерства образования Красноярского края от 16.08.2023 № 75-9997 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», 
приказом управления образования города Боготола от 21.08.2023 № 123 « О  
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников г. 
Боготола» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городе Боготоле по биологии.

2. Разместить приказ об итоговых результатах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по биологии на сайте Управления 
образования города Боготола в разделе работа с одаренными детьми.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Веде Елену 
Федоровну заместителя начальника Управления образования города 
Боготола.

Начальник Управления обра: Т.А. Еремина

Я.И. Вититникова



Приложение к приказу 
№ 191 от 02.11.2023

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников города Боготола 

2023-2024 учебный год

МБОУ «СОШ № 3» Класс Биология
1 Макаренко В. 6В биология 25 21,4 Победитель
2 Крашенина М. 6В биология 25 20,8 Призер
3 Макаренко В. 7В биология 30 21,4 Победитель
4 Ридная А. 7А биология 30 21,2 Призер
5 Хорошая Д. 8Б биология 33 20,8 Победитель
6 Кирьянова Э. 10А биология 64 34 Победитель
7 Куряшкина К. 10А биология 64 28 Призер
8 Батуров Д. 10А биология 64 25 Призер
9 Авсюкевич Д. 11Б биология 71 37,3 Победитель
10 Авсюкевич Е. 11Б биология 71 32,2 Призер

МБОУ СОШ № 4 Класс Биология
1 Павлинский Е. 6 биология 25 17,2 Победитель
2 Польдяева А. 6 биология 25 16,2 Призер
3 Колесникова Д. 7 биология 30 15,4 Призер
4 Жданов JI. 7 биология 30 13,4 Призер
5 Горюнов А. 8 биология 33 13,6 Призер
6 Федотенко В. 8 биология 33 13,6 Призер
7 Коленченко В. 9 биология 57 . 28,9 Победитель
8 Фокина В. 9 биология 57 26,7 Призер
9 Жалейко Д. 9 биология 57 25,9 Призер
10 Уйманова У. 10 биология 64 28,1 Призер
11 Трофимов В. 10 биология 64 26,3 Призер
12 Акантьева М. 11 биология 71 24,8 Призер
13 Клименкова П. 11 биология 71 22,5 Призер

МБОУ СОШ № 5 Класс Биология
1 Дащинская Ж. 6 биология 25 20,6 Победитель
2 Фёдорова А. 6 биология 25 17,6 Призер
3 Ахрамович К. 6 биология 25 17 Призер
4 Людына Н. 7 биология 30 17 Победитель
5 Сударева И. 9 биология 57 28,3 Победитель
6 Бугаёва Н. 9 биология 57 24,5 Призер
7 Кучерова П. 9 биология 57 21,3 Призер
8 Королькова Е. 10 биология 64 32 Победитель
9 Ланько А. 10 биология 64 27,7 Призер
10 Кочетыгина К. 10 биология 64 25,4 Призер
11 Амельченкова И. 10 биология 64 19,5 Призер
12 Деревьева А. 11 биология 71 31,8 Победитель
13 Петрова Е. 11 биология 71 27,9 Призер
14 Пантюшева С. 11 биология 71 23,3 Призер

МБОУ СОШ № 6 Класс Биология
1 Шагайко Р. 5 биология 25 21,6 Победитель
2 Ильюшенко К. 5 биология 25 17,2 Призер



3
4
5
6
7
8
9
10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

~21
22
23
24
25

~26

Касимова А. биология 25 16,2
Асташкова А. биология 25 16
Мартынов В. биология 25 16
Екимова А. биология 25 19,4
Беляева П. биология 25 19
Курмаева К. биология 25 17,8
Лымарь С. биология 25 16,2
Сидоренко В. биология 30 21,5
Пупешев С. биология 30 15,4
Гончарова А. биология 30 15,4
Каржаева К. биология 30 15,3
Сицукова М. биология 33 20,'
Маркова В. биология 33 20,2
Игнатенко П. биология 33 18,2
Воронов Р. биология 33 16,2
Обершов А. биология 57 23,5
Задворная А. биология 57 19,5
Вавуленко В. биология 57 15,3
Мельниченко А. биология 57 15.3
Борткус А. 10 биология 64 23,2
Васильева А. 10 биология 64 22,6
Шилоносова С. 10 биология 64 16,6
Г аранина Т. 11 биология 71 28
Пестренин П. 11 биология 71 13,3


